

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*. o godzinie 7mej z rana, odbywać się będzie żałobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. Braci i Siostr z Konfraternji Bractwa Stej TEKLI.

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom, N. PAN ozdobił racyły Jenerałów-Lejtnan: *Sassa*, Dowódcę 4tej dywizji jazdy lekkiej, i *Buszena 1go*, Dowódcę 12tej dywizji piechoty; pierwszego pałaszem złotym, a drugiego szpadą złotą, brylantami wy-sadzanemi, z napisem: *za waleczność*.

Za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom, otrzymali Order Stej ANNY IV kl., z napisem *za waleczność*, w liczbie innych: Porucznik 9tej Brygady art: *Chądziński*; Porucznik 5tej Bryg: art: *Sienkiewicz*; Podporucznik pułku Kostromskiego strzelców *Krasowski*; Podporucznik pułku Galickiego strzelców *Brandt*; Podp: 5tej Brygady art: *Zabłochi*, i Podporucznik 1go bataljonu rezerwowego Saperów *Hołubicki*.

W Wydziale Komisji Rza: Sprawiedliwości mianowani: Sędzia Sądu Apel: Królestwa, Asesor Kolegjalny, Magister Prawa, *Józef Ornowski*, p. o. Naczelnika Wydziału Administracji i Kontroli w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, z zachowaniem go przy stopniu Sędziego Apelacyjnego; Referent Biura tejsze Komisji, Konst: *Belejowski*, p. o. Sędziego Trybunału Cywil: Gub: *Lubel*; w Siedlcach.

W Okręgu Nauko: War: przeniesieni: P. o. Starszego Nauczyciela w Szkole Realnej w Szebrzeszynie, Sekretarz Koleg: *Jan Jelaniew*, na p. o. Starszego Nauczyciela języka Rossyjs: w Szkole Wyższej Real: w Kielcach; p. o. Nauczyciela nadetatowego w Szkole Wyższej Real: w Kaliszu, Anto: *Wieczor*, na p. o. Nauczyciela języka Łacińskiego w Szkole Powiatu: w Rawie; p. o. Nauczyciela Szkoły Wyższej Real: w Kaliszu, Sekretarz Gub: *Edw: Antoniewicz*, na p. o. Nauczyciela Historji i Jeografji w Szkole Powiatu: w Końskich; p. o. Nauczyciela nadetatowego w Szkole Wyższej Real: w Kaliszu, Fran: *Norodoworski*, na p. o. Nauczyciela Histo: i Jeog: w Szkole Powiatu: w Łęczycy; p. o. Nauczyciela nadetato: w Szkole Wyższej Real: w Kaliszu, Ig: *Kowalski*, na p. o. Młodszego Nauczyciela Arytme: i Jeogra: w Gim: Gub: w Suwałkach; p. o. Nauczyciela Szkoły Powiatu: w Łęczycy, Józ: *Szeliger*, na p. o. Nauczyciela Historji i Jeografji w Szkole Powiatu: 3ciej w Warszawie; p. o. Nauczyciela Szkoły Powiatu: w Końskich, Rajm: *Duchnowski*, na p. o. Nauczyciela nadetato: języka Pols: i Jeogra: w Szkole Wyższej Real: w Kielcach, i p. o. Nauczyciela w Instytucie Elementarnych Nauczycieli w Radzyminie, Józ: *Lapiński*, na p. o. Nauczyciela Młodszego Arytm: i Jeogr: w Gim: Gub: w Lublinie. — Uwolniony z powodu zreor-

ganizowania Komitetu Examint, Starszy Cenzor i razem Profesor języka Niemiec: w byłych Kursach Pedagogicznych w Warsz., tudzież Członek Komitetu Examina-cyjnego, Radea Honoro: *Andrzej Pakhauzer*. — W Alexandryńskim Instytucie Wychowania Panien, mianowany, Wójt gminy Radzymin, *Felix Biernacki*, Nadzorcą gmachów Instytutu Alexandryńskiego Wychowania Panien w Nowej Alexandrii.

Jutro o godz: 11ej z rana, odbędzie się w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Ignacego Żebrowskiego*; na które, pozostała Żona, Familję, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Gazety Petersburgskie, donoszą o zgonie Jenerała Majora *Teodora v. Krummes*, Komendanta *Tyflisu*. Jenerał *Krummes*, mieszkał dawniej w Warszawie.

JW. Eberling, Konsul Rossyjski w Marsylii, przybył z Paryża do Warszawy. — Wyjechali zaś: *JW. Gillensmidt*, Jenerał-Inspektor artylerji, do Petersburga; a *JW. Jenerał Hr: Tomasz Lubiński*, do W. Xięstwa *Poznańskiego*.

W tych dniach oświetlono po raz pierwszy na próbę, tarczę zegarową Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, na wieży od strony ulicy Elektoralfnej. Będzie to nowa dogodność dla mieszkańców tej strony miasta, stanowiącej punkt pośredni pomiędzy zegarem przy rogatce Wolskiej, a zegarem na gmachu Banku Polskiego. Oświetlenie zegaru Kościoła Świętego *KAROLA*, urządzone jest nowym sposobem. Powiększa ono do sześciu, liczbę zegarów oświetlanych porą nocną w Warszawie. Zegary te, są: w Banku Polskim, na gmachu zwanym *Kuchenny w Łazienkach*, na Dworcu kolei żelaznej, na *Ratuszu* i w gmachu *Pocztowym*.

W Księgarni *R. Friedlejna* przy ulicy Senatorskiej № 460, nabyć można Portret *Fr: Szopena*, wyobrażający tegoż siedzącego z rękami założonemi, z facsimilem i podpisem pinx: et lith: *Maria*; o którym była wzmianka w Kurjerze Nro 288; cena zł. 5.

W Paryżu wielki odbył się dzieło pod tytułem *Historja malarzy wszelkiej szkoły*; u nas zaś brak tego dzieła, może być z wszelką dokładnością, zastąpiony przez wychodzącą ciągle z takim staraniem *Pana Natansona*, i po nader przystępnych cenach, *Galerje Drezdeńską*, która oprócz dzieł, obejmuje także i historje wszystkich tych znakomych mężów.

Jak małym był zarobek artystów w średnich wiekach, dowodem, że jeden z najstojniejszych malarzy XVgo wieku *Correggio*, otrzymał tylko 40 dukatów za obraz, będący arcy-dziełem jego, znany pod nazwą *Noc*, a przedstawiający *NARODZENIE CHRYSZTUSA PANA*. (Kopja tego obrazu zdobi dziś tymczasowo Ołtarz Wielki Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza* w Warszawie).

W tych czasach wyszło w Petersburgu dzieło w języku francuzkim pod tytułem: *Próby poetyczne*, przez Xięcia N. B. *Galiçyna*; w których oprócz tłumaczeń różnych rossyjskich Poetów, znajdują się także i własne twory Autora. Dzieło to przeznaczone zostało na dochód Sal ochron.

Z rozlicznych kości gęsih nadesłanych do Redakcji *Kurjera*, nie pewnego o nadchodzącej zimie powiedzieć nie możemy. Przejrzawszy bowiem z uwagą ten *gęsi smętarz*, znaleźliśmy kości piersiowe, to białe, to znowu różowe, a nawet i bardzo ciemne, zkąd wnosić należy, że zbliżająca się zima, oznaczy się mnogimi warjacyjami, i będziemy mieli *Co kto lubi*, albo raczej *Co kto nie lubi*, to jest i twarde mrozy i miękkie błoto. — Mówią, że można także i z ostryg wróżyć, czy zima będzie mrozną lub słotną. Kto chce się o tem przekonać, niech jutro pospieszy do handlu P. *Riedel*, przy ul: Nowo-Senators:; gdzie nie zbraknie ich świeżych, a na ten cel arey-przydatnych.

Stanisław *Pekosławski*, Patron Trybunału w Siedlcach, przeniesiony w tymże stopniu do Trybunału Warszawskiego; akta spraw mu powierzonych, z mocy rozporządzenia Przesesa Trybunału w Siedlcach, pozostawił trzem delegowanym Patronom, to jest: PP. *Rostkowskiemu*, *Chomiczewskiemu* i *Wszelczyńskiemu*; sam zaś zajął mieszkanie w Warszawie przy ulicy Długiej N° 543 b, w domu dawniej Elerta, dziś W. K. *Moycho*, na Iszem piętrze od frontu; gdzie jedynie dokonywane wręczenia, za ważne uznawane będą.

Już donieśliśmy, że futra, futerka, obszycia z futer, grać będą wielką rolę, we wszystkich ubraniach zimowych, i należyć do głównego onychże przyozdabiania. Jakoż wszyscy przysposabiają się w futra, a na jarmarku w *Lipsku*, tak je rozkupiono do wszystkich punktów *Europy*, a głównie do *Anglii*, że mało co zapasu pozostało. Zurnałe mód w tych dniach nadeszły, potwierdzając wiadomości powyższe co do przyozdabiania ubiorów płci obiej futrami, wzmiankują o nowej kombinacji tego rodzaju stroju. Jest to połączenie *futer z koronkami*, w obszyciu salop atlasowych i axamitnych, sukien, kacawajek, słowem wszystkich najgustowniejszych utworów mody. Nowości ta już przyjęta została przez damy, których zdanie w tym względzie przeważa stanowczo.

Przyszły karnawał, będzie dosyć krótki; *Popielec* przypada 13 Lutego.

(Art. nad.) Mości Redaktorze! *Cudze znać można, ale swoje wiedzieć potrzeba*, powiedział Maxymiljan *Fredro*. Oglądałem, jak kazałeś w Redakcji *Kurjera*, ciekawą *Jabłankę* o dwóch pienkach, zrosłych w pośrodku wysokości swojej poprzeczną gałęzią, za co składam złoty 1, dla Kaleki w domu Elerta, dziś Wgo Karola *Moycho*. Jeżeli masz czas, chociaż to już pora spaceru minęła, przejdź się do *Lazienek*, tam nad brzegiem kanału, w tem samem miejscu gdzie dawniej było

przejsie do mostu na drutach, znajdziesz także dwa drzewa, których pnie w podobnym sposobie są zrosłe, a które pomimo tego i swojej starości, corocznie bujnym okrywają się liściem. — X. Y. Z.

W r. b. wydana została w Petersburgu, w edycji 4ej, *Mapa pocztowa Rossji Europejskiej i Azyatyckiej*, z dodaniem kolei żelaznych, szose i komunikacji wodnych, oraz planów: *Petersburga* i *Moskwy* z okolicami, *Warszawy*, *Kijowa* i *Odessy*.

W kamizelkach kaszmirowych męzkich, uważamy te główne cechy: są robione z kołnierzem szalowym (en chale), o jednym rzędzie większych jak zwykle guzików, i obszywane podwójnym galonkiem jedwabnym albo axamitką.

W sieni domu N° 2766, znaleziono podrzucone dziecko płci żeńskiej, które na wychowanie do Szpitala Dzieciątka Jezus odesłane zostało.

We wszystkich ubraniach głów damskich, grzebień powinien być widzialny; z tąd ozdobne grzebienie szylkretowe, wiele są poszukiwane.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Ostatnia rola Aktora*, Panna *Morys* i Pan *Jasiński*, po 2-kroć; po Kroto: *Młynarz i Kominarz*, Panny *Morys* i *Bondasiewicz*, oraz PP. *Rychter* i *Chomiński*.

Już nieraz słyszeliśmy u nas o wypadkach, z nieostroznego czepiania koni pochodzących. Świeży z takich wydarzył się w Gub: *Podolskiej* we wsi *Wodyszkach*, gdzie 11-letni chłopiec pasąc konia na łące, położył się spać, ale z obawy aby mu koń nieuciekł, obwiązał się końcem uzdy, za którą go trzymał. W czasie snu koń zaczął się targać i ciągnąć go po polu, i tym sposobem go zabił.

We *Lwowie* umarła w końcu z. m., w wieku lat 74, ś. p. Wiktorja *Zub Zdanowicz*, właścicielka posesji w temże mieście.

Dwa jarmarki które się dotąd w *Wiedniu* odbywały pod nazwą: *na jubilate*, i na *Wszystkich ŚŚ.*, będą od tąd odbywać się pod nazwą jarmarków *wiosennego* i *jesiennego*, z których pierwszy przypadnie od Poniedziałku w 14 dni po Wielkiej-nocy; a drugi od 15 Paździej: każdego roku, przez dni 14.

Anglja. *Lontyn* 8go Listop.: — Na wczorajszym posiedzeniu rady tajnej, postanowiono odroczyć parlament do 16 Stycznia 1850 r.; w tym dniu zapewne posiedzenia rozpoczną się. — Zdrowie Królowej wdowy nie polepsza się. — Przed kilku dniami w *Westminster* odbyło się zebranie chartystów; mianowano na niem Komitet, i wydano odezwę zachęcającą do działania w spokoju i porządku dla uzyskania żądanych ustąpień.

Austrja. *Wiedeń* 9go Listop.: — *Gazeta wiedeńska* ogłosiła dziś mianowanie *Feldzeugmeistra Nugent*, *Feldmarszałkiem*; zaś *Feldmarszałka Porucz: Böhm* i *Feldmarszałka-Poru: Khevenhuller*, *Feldzeugmeistra*mi. — Armja austriacka do 15 Paździej: r. b. liczyła 6 *Feldmarszałków*, z tych najstarszym jest *Xę Welling-*

ton, najmłodszym Xiażę Windischgraetz (dziś na urlopie), 24 Feldzeugmeistrów, 113 Feldmarszałków-Poruczników, z tych najstarszym jest Arcy-Xiażę *Franciszek Karol*, ojciec panującego Cesarza; 154 Jenerał-Majorów. Składa się ona z 63 pułków piechoty linjowej, 19 pułków piechoty narodowej wojskowego pogranicza, 20 bataljonów grenadierów, 1 pułku strzelców tyrolskich, 26 bataljonów strzelców celnych, 8 bataljonów strzelców z ochotników 1848 i 1849 r., 8 pułków kirysjerów, 6 pułków dragonów, 13 pułków huzarów, 4 pułków ułanów, 5 pułków artylerji (teraz dodano pułk szósty), razem liczy około 500,000 ludzi. Marynarka wojenna składa się z 3ch fregat, od 60 do 44 dział, z czwartej o 60 działach na warsztacie, 6 korwet od 16 do 24 dział, 10 brygów od 10 do 16 dział, 5 galjot, 1 szoneru, i 5 parostatków. — W Wiedniu odkrywają ciągle fałszerstwa banknotów. — *Austrja* zawarła z *Modeną* i *Parma* konwencję pocztową; sądzą, że wkrótce wejdzie z niemi w związek celny. — Listy z *Ankony* donoszą, że wojska austriackie wkrótce do *Rzymu* wejść mają.

Danja. — Sejm duński zwołany został na 26 Grudnia; wybory już rozpisano. — Do *Kopenhagi* miała przyść nota *Pruss* i *Austrji*, żądająca w imieniu Niemiec układów, tylko co do Xięstwa Holsztynu, załatwienie zaś sprawy z *Szleswigiem* zostawiająca zupełnie woli Króla duńskiego.

Francja. *Paryż* 8 Listop. — W Poniedziałek wieczorem Prezydent dla przekonania się o usposobieniu ludności, zawinięty w płaszcz, w towarzystwie dwóch oficerów służbowych, spacerował po bulwarach i najludniejszych częściach miasta. Kilka osób go poznało, ale te nie wydały jego ścisłego incognito. — Nie ulega wątpliwości, że w izbie tworzy się stronnictwo *bonapartystowskie*, mające na czele 4ch Jenerałów z czasów Cesarstwa, i liczące już 140 członków. — Prezydent ma zamiar wskrzesić niektóre instytucje z czasów Cesarstwa. — Dzienniki donoszą, że 45 koszar Paryża, baraki sześciu obozów, twierdze i koszary okolic, przepelnione są wojskiem, którego już zebrano do 100,000, i które w coraz większych masach przybywa. — Dzienniki większości, nie atakując gabinetu, wzywają go tylko do działania. Organa P. *Thiers* żądają, by jak najprędzej podał środki, któremi myśli zaprowadzić równowagę w wydatkach i dochodach, czekają na budżet, na przedstawienie zgodne z ustawą prawa o wsparciu, któreby nie poparło socjalizmu i nie naśladowało angielskiego podatku ubogich. — Pojutrze wyjeżdża ztąd do Rzymu Jenerał *Baraguay d'Hilliers*, który został mianowany Posłem nadzwyczajnym Rzplitej, przy stolicy Apostolskiej, z misją czasową, na miejsce P. *de Corcelles*, wracającego do *Francji*. — Sekretarzem Prezydenta został mianowany P. *Chevalier*, brat znanego ekonomisty. — *Monitor* ogłosił mianowania wielu urzędników sądowych. — Na dzisiejszem posiedzeniu żądano, by

głosowanie wczorajsze co do odesłania projektu do prawa o wychowaniu, do Rady stanu, Komisja sprawdziła; wniosek ten jednak odrzucono. — Izba zajmowała się projektem do prawa o kolei żelaznej z *Lyonu* do *Avignon*. — Z powodu ostatnich mów i narad klubu rady stanu, Prezydent załił się mocno i oświadczał, że mu nie pozostawia nic innego, jak odwołanie się do ludu.

Hiszpanja. — Pan *Olozaga* w Kortezach zażądał od gabinetu złożenia dokumentów w kwestjach polityki wewnętrznej i zagranicznej. — Z *Gibraltaru* donoszą o przybyciu tamże wielu rodzin francuzkich z *Marokko*. — Wybory municypalne w *Madrycie*, wypadły na korzyść umiarkowanych. — Kwestja wewnętrznego zarządu pałacu, bliska jest rozwiązania.

Niemcy. — Na posiedzeniu z 7 b. m. izba Bawarska w kwestji niemieckiej przyjęła wniosek Komisji, jak żądał gabinet, z dodatkiem jednak żądającym reprezentacji ludu niemieckiego. Oświadcza się w tem postanowieniu izba za połączeniem całych Niemiec, bez wyłączenia *Austrji*.

Prussy. — Z *Wroclawia* donoszą o szczegółach przyjazdu tamże i przyjęcia Króla *Pruskiego* w dniu 9 b. m.

Włochy. — Podobno Kardynałowie *Bernetti* i *Lambroschini* zajmą miejsce Kardynałów *della Genga* i *Vanicelli* w Komisji Kardynałów. — Do *Civita-Vecchia* ciągle przybywają wychodźcy z *Neapolu*. — Na ostatniej rewji odbytej przez Jen: *Rostolan*, znajdowało się 22 bataljonów, 8 szwadronów i 4 baterje francuzkie. — Dotąd nie rozstrzygnięto jeszcze w *Portici* kwestji, jaka armja ma zajmować *Rzym* po powrocie tamże *Papieża*, który jak wiadomo, na skutek ostatniego głosowania izby francuzkiej, postanowił wrócić do Swej stolicy. — Z *Neapolu* donoszą o ciągłym powiększaniu wojska, manewrach i rewjach, na których Król często znajduje się; rozdano tamże wielkie mnóstwo orderów pomiędzy wojsko, które należało do wyprawy przeciw rzymskim republikanom. *Neapol* dotąd ciągle jest pusty; cudzoziemców, którzy na zimę ważny dochód dla miasta stanowią, nie ma wcale.

Rozmaitości. — Królowa Hiszpańska podarowała P. *Eurilio Arrieta*, Autorowi opery *Ildegonda*, szpilkę złotą z tarczą, na której wypisaną jest brylantami, ulubiona kawatyna tej opery. — Znany Lord *Brougham*, bawi obecnie w swoim zamku pod *Cannes* we *Francji*, gdzie zajmuje się doświadczeniami nad nauką *światła*. — Z rozkazu *Pjus* IXgo, wybity został dla wynagrodzenia wojsk, które zostały wiernymi JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI, medal z napisem: »Pjus IX P. M. Collatis armis catholicis in suum sedem restitutus, anno 1849. (Pjus IXty połączonym orężem Katolików, przywrócony na swoją stolicę, r. 1849). — Od chwili zaprowadzenia w Niemczech własnej floty, zaczęła wychodzić *Gazeta morską*, która w roku 1848 drukowana była w *Hamburgu*, potem w *Altonie*, a nakoniec w *Tennindze*, a która miała na

celu udzielanie wszelkich wiadomości dotyczących marynarki. — Rząd francuzki zamierza wnieść pomnik w *Algierze*, w tem samym miejscu, w którym nastąpiło poddanie się *Abd-el-Kadera*; a obok tego, wybić osobny na pamiątkę tego, medal. — Jenerał *Rostolan* dowodzący teraz wojskiem francuzkiem we *Włoszech*, nadesłał niedawno do muzeum artylerji w *Paryżu*, mnóstwo starożytniej *Rzymskiej* broni. — Z okazji obchodzonego na Sły *MARCIN* zwyczaju, przez konsumowanie tuczzonej *gęsi*, dwaj rozstargnieni zaprosili się nawzajem do siebie, na ten tak lubiony od wielu przysmak. Za nadejściem więc dnia tego, każdy z nich przypomniał sobie zaproszenie, ale zapomniał, że każdy nawzajem z nich był proszącym. Udawszy się więc jeden do drugiego, oskarżali się wzajemnie o rozstargnienie, a skłopotane małżonki, po długim oczekiwaniu na Panów domu, podzieliły z zaproszonym gościem ucztę. Tym więc sposobem wracając niezadowoleni z siebie do domów, spotkali się na ulicy, i gdy oba zaczęli wyrzucać sobie tak niegrzeczne zapomnienie się, dopiero sobie przypomniał, że się wzajem zaprosili.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brand Saly Kup: z Hamburga nr 634; Czerniejewski Tom: Oby: z Czarowca nr 603; Gniewosz Ant: Ob: z Brzeście Lit: nr 500; Górski Jan Ob: z Pekoszewskiej Woli nr 613; Koppen Karol Kup: z Berlina nr 634; Kindler Aug: Kup: z Berlina nr 1578; Krasieński Adam Hr: z Uleńca; Krasieński Lud: Hr: z Krasnego; Kuppenkow Pulko: z Radzyna nr 634; Lubieński Napo: Oby: z Starzenie nr 584; Moser Gustaw Kup: z Berlina nr 721; Nathanson Salezy Kup: z Berlina nr 2244; Rajski And., i Skalecki Leon Oby: z Chorki nr 584; Skarzyńska Marja Ob: z Częstochow nr 1066; Skrzyński Teofil Oby: z Grabowa nr 584; Slippenbach Baron Porucz: z Węgier nr 2680; Trzcziński Dionizy Ob: z Kielec nr 411; Trębowski Felix Ob: z Siedlec nr 2668.

DONIESIENIA.

Są do nabycia **SZAFY** i **BUFET** do handlu Norymberskiego lub dla Rękawicznika przydatne, za cenę umiarkowaną, u Stolarza, w Ryнку Staro miasta pod Nr 64.

Zgubione **PAPIERY** prawne, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni Kurjera.

Żądany jest **OGRODNIK** wykwalifikowany, bezżenny, i w dobre świadectwa opatrzone, na wies; potrzebujący miejsca, zgłosić się zechee do domu pod Nr 1077 e, przy ulicy Granicznej, gdzie Stróż miejscowy Paweł, udzieli mu dalszą informację.

GUWERNANTKA z wyższymi wiadomościami, i z dokładną znajomością języka francuzkiego, a przytem muzykalna, z zdolnością przyzwolitego ukształcenia młodych Osób, może mieć miejsce na wsi 12 mil od Warszawy. Wiadomość eo dzień z rana, przy ulicy Granicznej pod Nr 971, na 1m piętrze, nad Ramiarua.

Za Żelazną bramą, w domu na rogu ulicy Granicznej, gdzie jest Skład Papieru z Leziorny, i Skład Płótna z Żyrardowa, jest do sprzedania używany **FORTEPIAN** wiedeński, w drzewie orzechowym, o 6ciu oktawach.

W pośrodku miasta, są dwa **LOKALE** do wynajęcia każdego czasu, za opłatą z góry, każdy po dwa Pokoje, z Przedpokojem, od frontu, pierwszy na dole z meblami, drugi na 1m pię-

trze bez mebli. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym P. Raczańskiego przy ulicy Krak-Przedm: Nr 415.

POMPA do kąpieli kroplistej, oraz **KASSA** żelazna do pieniędzy, i **SZKATULKA** grająca 4 najświeższe sztuki, są do nabycia za ceny bardzo przystępne. Wiadomość bliższą powziąć można na Sewerynowie, w korpucie na 1m piętrze, wchodząc po lewej ręce.

W Biurze Głównej Prowiantkiej Komisji, w dniu 4/16 Listopada r. b., odbywać się będzie licytacja, na podjęcie się oczyszczania **RLOAR**, w tymże Gnachu, w przeciągu roku jednego; żyjący więc przyjąc na siebie takową entrepryzę, raczą zgłosić się do tegoż Biura znajdującego się przy ulicy Nalewki, w domu po Rządzie Gaber: Warszawski, gdzie bliżej o szczegółach licytacji dowiedzieć się mogą. Utrzymujący się przy licytacji, na pewność dotrzymania warunków, obowiązany będzie złożyć wadium w summie wyrównywującej 1/3 części, jaka z licytacji wyniknie. — Warszawa d. 29 Październ: (10 Listopada) 1849 r. — Zarządzający Komisją, Rada Stanu, J. Majewski. Sekretarz, Asesor Koleg.: *Jakowenko*. Naczelnik Stolu, *Kaliński*.



Dnia 5/17 Listopada r. b. o godz: 10 z rana, w Tryb: tutejszym, nastąpi ostateczna sprzedaż w drodze działów, pomiędzy SSrami Lapiere, **DOMU** murowanego Nr 1056 przy ulicy Grzybowskijskiej położonego. Licytacja zacznie się od summy Rsr. 4536 kop. 583/4. Warunki przejrzeć można w Rancelarji W. Jermazanowskiego Pisarza Tryb:, i u Skibińskiego Patrona pod Nr 655, na Lesznie mieszkającego.



Różne **FORTEPIJANY**, są do sprzedania lub do najęcia; oraz **SZAF** olszowa do sprzedania, pod Nr 617 przy ulicy Danilowiczowskiej w pałacu Biblioteką Żaluskich zwanym, w korpucie w drugiej sieni, na 1m piętrze, wchodząc przez drzwi szklanne.

AKUSZERRA Knaize, przeniosła swe mieszkanie z Nrn 43, pod Nr 95 przy ulicy Piwnej; poleca się Szan: Damom, które ją zaszczycały swem zaufaniem, o łaskawe względy; obok tego przyjeżdżające z prowincji osoby jak niemniej i tutejsze, mogą znaleźć u mnie miejsce, dla odbycia słabości; ubogim zaś udzielam pomoc bezpłatnie.



PANTALJON jest do sprzedania lub do najęcia. Wiadomość pod Nr 262 przy ulicy Freta, na 1m piętrze od frontu.

KANTOR STREZCZEN GUWERNERÓW I GUWERNANTER

przy ulicy Podwał Nr 512 w domu Pohorskiego.

Żądane są Guwernantki z muzyką; oraz Bony Francuzki. — Życzą też być umieszczone Guwernantki z różnem ukształceniem naukowym, z muzyką i bez: Bony Polki, Francuzki i Niemki; Nauczyciele i Nauczycielki nauk i talentów; Francuzi i Francuzki, życzą lekcji na godzin; Angielka życzy miejsce, lub lekcji na godzin. — Tamże jest **PORÓJ** do najęcia dla osoby plei żeńskiej.

Marja z Tumanowiczów *Bijott*.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 7.

Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stop 4 cali 5.

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro.....

PERSPEPTYWY TEATRALNE u *Pika*, do wynajęcia.

Jan **ZURROWSKI**, b. Tancerz Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej w Londynie, i Teatru Wielkiego w Warszawie. Na zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż rozpoczął udzielać **LEKCJE** Tańców, tak w swem mieszkaniu, jakoteż po Pensjach i w Domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 497, na 1szem piętrze od frontu, wprost Kantoru Loterii Darwidsohna.